
 

Città Metropolitana di Reggio Calabria 

U.O.A Stazione Unica Appaltante Metropolitana COD.AUSA 0000235089 

Amministrazione Aggiudicatrice: Comune di Serrata 

Avviso di appalto aggiudicato ai sensi dell’art. 98 del D.Lgs. n.50/2016 

Bando di gara pubblicato all’Albo Online dell’Ente: 17/09/2020 

Oggetto: Bando PI009735-20- Comune di Serrata  - PATTO PER LO SVILUPPO 

DELLA CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA – PATTI PER IL 

SUD 2016 – 2020 – Lavori di “Recupero urbano e valorizzazione di aree attrezzate  

per migliorare l’attrattiva turistica”. N. Gara: 7799388-C.I.G.: 83431411C2 -C.U.P.: 

H95118000720005 

Importo complessivo: € 315.331,22 oltre IVA 

Importo lavori soggetti a ribasso: €  310.058,33 (esclusa IVA) di cui € 72.894,71 per 

costi manodopera; 

Costi sicurezza non soggetti a ribasso: €  5.272,89 

Categoria prevalente: OG3 € 224.969,08 cl.I 

Categorie scorporabili: OS24 € 48.186,13 cl. I – OG10 € 36.903,12 cl. I 

Criterio di aggiudicazione minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, ai 

sensi dell’art. 36 commi 2 lett. d) e 9bis e dell’art.95 comma 4 lett. b) del D.Lgs 

50/2016 come modificato dalla legge n.55 del 2019. 

Imprese partecipanti: n.47-Imprese escluse/invalidate: n.4- Imprese ammesse: n.43 

Impresa aggiudicataria IERULLO VITTORIO che ha offerto il ribasso  del 

32,915%, per la quale sono stati verificati i  requisiti ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 

n. 50/2016 e s.m.i. e il possesso dei requisiti economico-finanziario e tecnico-

professionale. 

Importo complessivo di aggiudicazione: € 213.275,52 oltre IVA 



 

Seconda classificata: AMATO COSTRUZIONI SRL 

Esito provvisorio pubblicato sul portale gare telematiche in data 13/11/2020 

Aggiudicazione definitiva provvedimento n.04 del 15/01/2021 

Organo Competente per le procedure di ricorso: T.A.R. Calabria-Sez.di R.C.    

Il Funzionario P.O 

Dott.ssa Giuseppina Libri 

 

 


		2021-02-08T18:59:45+0100
	Libri Giuseppina




